
 

 

 

COMUNE DI MIANE 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

ORIGINALE INFORMATICO 

 
 

Ufficio Lavori Pubblici 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

N.  77  del  18/05/2021 
 
 
Oggetto: 

 
ALIENAZIONE PORZIONE DI IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE SITA 
NELL'AREA PEEP DI VIA CAMPON A PREMAOR - AGGIUDICAZIONE 

 
PREMESSO CHE: 

-  con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 50 e n. 51 del 29/12/2020, dichiarate immediatamente 
eseguibili, sono stati approvati il Documento Unico della Programmazione ed il Bilancio di Previsione 
per gli anni 2021/2023; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 30/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, è 
stata approvata l’assegnazione definitiva ai Responsabili dei Servizi delle risorse finanziarie per l’anno 
2021; 
- con Decreto n. 6 del 1 ottobre 2020 il suddetto è stato nominato Responsabili dell’Area Lavori Pubblici 
– Manutenzioni - Ambiente; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 46 del 29.12.2021 che ha approvato il Piano delle 
Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari per il triennio 2021-2023, ai sensi dell’art. 58 della L. n° 133/2008 e 
s.m.i.; 
 
DATO ATTO CHE nell’elenco dei beni patrimoniali disponibili, allegato alle delibera suddetta, è inserita l’area 
verde di Via Campon, identificata catastalmente al Fg. 28, mappale 101 (porzione); 
 
CHE è stato pubblicato in data 28.04.2021 all’albo pretorio on-line e nell’apposita sezione di 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, l’avviso pubblico esplorativo di manifestazione 
di interesse finalizzato all’alienazione di immobile di proprietà comunale sito nelle aree PEEP di Via Campon 
a Premaor, con scadenza alle ore 12.00 del 14.05.2021; 
 
CONSIDERATO CHE in data 30.04.2021 al prot. 2958 è pervenuta la manifestazione di interesse 
all’acquisto dell’immobile di Via Campon da parte della Sig.ra V. C. di Miane, i cui dati personali sono 
contenuti nella medesima nota; 
 
VISTO il regolamento comunale per la vendita dei beni immobili appartenenti al patrimonio disponibile, 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 23 del 30.07.2013; 
 
RITENUTO, quindi, di procedere alla trattativa privata diretta con l’unico soggetto interessato, sulla base 
della stima del valore immobiliare di cui alla D.C.C. n° 46 del 29.12.2020, pari ad €/mq 35,00; 
 
DATO ATTO CHE, ai fini dell’alienazione dell’immobile il soggetto aggiudicatario dovrà provvedere alla 
redazione di apposito frazionamento a propria cura e spese; 
 



 

VISTI: 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, e 

successive modificazioni, ed in particolare l’articolo 107, in materia di funzioni e responsabilità della 
dirigenza, e gli articoli da 183 a 185 nonché l’articolo 191, disciplinanti il procedimento di spesa e le 
regole procedurali per l’assunzione degli impegni per l’effettuazione di spese; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 ed in particolare gli articoli 4, 5, 6 e 6bis disciplinanti il responsabile del 
procedimento ed il conflitto di interessi; 

- il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, ed in particolare gli articoli 7 e 14 
sull'obbligo di astensione oltre che l'articolo 2; 

- il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ed in particolare gli articoli 23 e 37 sull'obbligo di 
pubblicazione degli atti amministrativi, con particolare riferimento alle procedure di scelta del contraente 
per l'affidamento di lavori, forniture e servizi; 

- l’articolo 3, comma 2, del vigente Regolamento sui controlli interni, il quale prevede - a norma dell’articolo 
147-bis e 183, comma 8, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 - che su ogni proposta di 
determinazione o deliberazione il Responsabile di servizio competente verifica la regolarità 
amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto delle leggi, dello statuto e dei regolamenti, alla 
compatibilità della spesa e/o dell’entrata con le risorse assegnate; 

- l'articolo 3, comma 3, del citato Regolamento sui controlli interni, il quale prevede che la proposta di 
determinazione con il parere di regolarità tecnica, viene trasmesso al Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario che effettua il controllo contabile e rilascia il parere di regolarità contabile; 

- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il vigente regolamento comunale per la vendita dei beni immobili appartenenti al patrimonio disponibile; 
 

VISTO altresì l’articolo 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 ed in particolare il comma 16ter in 
relazione al quale: “I dipendenti che, negli ultimi tre anni di servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o 
negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, non possono svolgere, nei 
tre anni successivi alla cessazione del rapporto di pubblico impiego, attività lavorativa o professionale presso 
i soggetti privati destinatari dell'attività della pubblica amministrazione svolta attraverso i medesimi poteri. I 
contratti conclusi e gli incarichi conferiti in violazione di quanto previsto dal presente comma sono nulli ed è 
fatto divieto ai soggetti privati che li hanno conclusi o conferiti di contrattare con le pubbliche amministrazioni 
per i successivi tre anni con obbligo di restituzione dei compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi 
riferiti”; 

 

DATO ATTO dell’avvenuto controllo preventivo di regolarità amministrativa della proposta di determinazione 
con esito favorevole effettuato dal sottoscritto; 

 

ATTESO che il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, come previsto dal vigente Regolamento sui controlli interni approvato con delibera di 
Consiglio comunale n. 57 del 27 dicembre 2012, è effettuato prima della sottoscrizione della determinazione, 
mediante apposito passaggio nell’ambito dell’iter informatico; 

 
DETERMINA 

 

1. di approvare integralmente le premesse del presente atto; 

 

2. di procedere alla trattativa privata diretta con la Sig.ra V. C. (vedi nota prot. 2958), in quanto unico 
soggetto interessato, per l’alienazione di immobile di proprietà comunale sito nell’area PEEP di Via 
Campon a Premaor, catastalmente censito al Fg. 28, mapp, n° 101 (porzione), sulla base della stima del 
valore immobiliare di cui alla D.C.C. n° 46 del 29.12.2020, pari ad €/mq 35,00; 

 

3. di dare atto che preventivamente alla sottoscrizione dell’atto notarile di trasferimento della proprietà, il 
soggetto aggiudicatario come sopra indicato, dovrà provvedere alla redazione di apposito frazionamento 
a propria cura e spese, che identifichi l’estensione della porzione oggetto di alienazione; 

 

4. di dare atto che la somma introitata dal Comune per la vendita di detta porzione di immobile sarà definita 
a seguito del frazionamento di cui al punto 3.; 

 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000145985ART2


 

5. di dare atto altresì che ogni spesa conseguente sarà a totale ed esclusivo carico del soggetto acquirente; 
 

6. di disporre la trasmissione del presente atto al soggetto richiedente, come sopra identificato; 

 

7. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, delle informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi di quanto disciplinato dagli 
articoli 23 e 37 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

Miane, 18/05/2021 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Pasqualotto Loris 

( Firma acquisita digitalmente ) 

 
 
 

 
 

 


